
Bezpečnostní pokyny pro dekorativní soklové lišty
1. Zamýšlené použití produktu

Dekorativní soklové lišty jsou určeny k dokončení bytových interiérů, jako jsou obývací 
pokoje, ložnice, koupelny a kuchyně.

Výrobek není určen pro venkovní použití ani pro podepření předmětů.

Upozornění : Nesprávné použití může poškodit výrobek nebo ohrozit bezpečnost 
uživatele.

Hořlavost : Polyuretanové pásky jsou hořlavé. Udržujte výrobek mimo dosah 
otevřeného ohně, zdrojů vysoké teploty a jisker.

Neinstalujte dekorativní soklové lišty v blízkosti zařízení, která generují vysoké teploty, 
jako jsou radiátory, krby nebo trouby.

V případě kontaktu s ohněm může polyuretan uvolňovat toxické výpary.

2. Bezpečnostní opatření

 Instalace:

 Před instalací se ujistěte, že povrch, ke kterému budou pásy připevněny, 
je čistý, suchý, rovný a bez znečištění. Poškozené nebo kluzké povrchy 
mohou bránit správnému přilnutí pásků.

 Pro montáž dekorativních soklových lišt použijte vhodné lepidlo, např. 
PRODECO GLUE na soklové lišty , které zajistí trvanlivé a bezpečné 
uchycení.

 Doporučení : Připevněte lištu přesně na stěnu a podlahu, aby se předešlo
nerovnostem a mezerám ve spoji.

 Při připevňování se vyhněte nadměrnému tlaku, který může poškodit 
dekorativní soklové lišty.

 Bezpečnost řezání:

 Používejte vhodné nástroje, jako je pila nebo nůž, a chraňte svůj pracovní 
prostor před náhodným poškozením.

 Při řezání používejte osobní ochranné prostředky, jako jsou rukavice a 
ochranné brýle, aby nedošlo ke zranění.

 Používání:



 Dekorativní soklové lišty jsou odolné proti vlhkosti, plísním a houbám, ale 
je třeba se vyvarovat nadměrného kontaktu s vodou nebo vlhkostí.

 Výrobek je určen pro použití v místnostech s normální vlhkostí vzduchu.

 Upozornění : Nepoužívejte barvy na bázi rozpouštědel, které mohou 
poškodit polyuretanový povrch, což negativně ovlivní estetiku a životnost 
výrobku.

 Opatření pro děti:

 Ujistěte se, že všechny instalační díly dekorativních soklových lišt a 
nepoužité kusy soklové lišty jsou mimo dosah dětí, abyste předešli riziku 
spolknutí nebo zranění.

 Dekorativní soklové lišty by měly být trvale připevněny ke stěně a podlaze,
aby se zabránilo jejich náhodnému oddělení.

 Nenechávejte děti hrát si s dekorativní lištou.

3. Údržba

 Dekorativní soklové lišty čistěte suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem. Při 
čištění se vyhněte agresivním chemikáliím a abrazivním prostředkům, které 
mohou poškodit polyuretanový povrch.

 Pravidelná kontrola : Pravidelně kontrolujte připevnění dekorativních soklových
lišt, abyste se ujistili, že jsou stabilní a bezpečné. Podle potřeby proveďte opravy 
nebo výměny.

4. Likvidace

Na konci životnosti dekorativní soklové lišty ji zlikvidujte v souladu s místními předpisy 
týkajícími se plastového odpadu.

Polyuretanové prvky odneste na sběrné místo plastového odpadu. 



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c

33-340 Stary Sącz

ul. Źródlana 22

NIP: 734-356-91-05

e-mail: biuro@rolmajster.pl


